

§ 9**Svar på medborgarförslag om att Fairtrade-diplomera stadsdelen****Beslut**

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Ärendet

Det har inkommit ett medborgarförslag om att fairtrade-diplomera Spånga-Tensta stadsdel. Fairtrade city innebär ett samarbete mellan näringsliv, civilsamhälle och kommunen där kommunen förbinder sig att öka den etiska konsumtionen inom kommunens gränser.

Spånga-Tenstas stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 17 december 2014.

1.2.4-317/2014

Beslutsgång

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Särskilt uttalande

Vice ordförande Ole-Jörgen Persson m.fl. (M), Bengt Porseby (FP) lade fram ett särskilt uttalande enligt följande:

Sara Andersson (C) lade fram ett ersätтарыttrande enligt följande:

”Särskilt uttalande

Den pågående globaliseringen är i grunden mycket positiv. En positiv ekonomisk utveckling kommer fler till del i världen och en ökad levnadsstandard samt ökat informationsutbyte leder till att fler också ställer krav på och lever i länder med respekt för mänskliga fri- och rättigheter. Samtidigt är det angeläget att Stockholms stad arbetar medvetet för att ta samhällsansvar och sociala och miljömässiga hänsyn i samband med upphandlingar. Under den förra majoriteten togs flera sådana initiativ då bland annat kraven på samhällsansvar i samband med upphandling av stadens telefonitjänster skärptes.

Den förra majoriteten gav dessutom stadsledningskontoret i uppdrag att utreda möjligheten att införa krav på samhällsansvar i stadens upphandlingar och inarbeta detta i stadens upphandlingspolicy.

Frågan om att Stockholm ska bli en ”Fair Trade City” har varit föremål för behandling i kommunfullmäktige vid upprepade tillfällen sedan 2006, genom både interpellationer och motioner.



Förslaget har gång på gång avslagits eftersom det är förenat med flera rättsliga tveksamheter. Stadsledningskontoret har exempelvis ansett att Fair Trade Citys strävan efter att de mänskliga rättigheterna beaktas vid varors framtagande, att arbetare och odlare får skälig betalning för utfört arbete samt att barnarbete och olika typer av diskriminering motverkas, är beaktansvärt, men att det mot bakgrund av juridiska skäl är direkt olämpligt att staden marknadsför rättvisemärkta produkter.

De förutsättningarna har inte ändrat sig enkom för att staden numera styrs av en annan majoritet. Det är därför att beklaga att den nya majoriteten inte tar de rättsliga tveksamheterna i beaktande utan har för avsikt driva igenom en ansökan om att Fairtrade-certifiera staden. Vår uppfattning är att Stockholm i stället ska arbeta vidare på den inslagna vägen mot ökade krav på samhällsansvar i alla former av upphandling”.